



УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26.08.2022 № 153-УГ
г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты Губернатора Псковской области по вопросам противодействия коррупции

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», указа Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Указ Губернатора Псковской области от 18 сентября 2015 г. № 57-УГ «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими служащими области о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений» следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «области» заменить словами «Псковской области»;
- 2) в преамбуле слова «Закона области» заменить словами «Закона Псковской области»;
- 3) в пункте 1 слово «области» заменить словами «Псковской области»;

4) в Порядке уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими служащими области о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений, утвержденном указанным указом (далее – Порядок):

а) в наименовании слово «области» заменить словами «Псковской области»;

б) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящим Порядком устанавливается процедура уведомления руководителями исполнительных органов Псковской области, государственными гражданскими служащими Псковской области, замещающими должности в Аппарате Правительства Псковской области, в отношении которых Губернатор Псковской области является представителем нанимателя, о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений.»;

в) в пункте 1.2 слово «области» заменить словами «Псковской области»;

г) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Организация приема и регистрация уведомлений гражданских служащих осуществляется Управлением по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области (далее - Управление).»;

д) в пункте 3.3 слова «и назначает ответственное за проведение проверки структурное подразделение Аппарата Администрации области» исключить;

е) в пункте 4.1 слова «уполномоченным подразделением Аппарата Администрации области» заменить словами «Управлением»;

ж) в нумерационном заголовке приложения № 1 к Порядку слово «области» заменить словами «Псковской области»;

з) в нумерационном заголовке приложения № 2 к Порядку слово «области» заменить словами «Псковской области».

2. Внести в указ Губернатора Псковской области от 26 апреля 2016 г.

№ 22-УГ «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:

1) в наименовании слово «области» заменить словами «Псковской области»;

2) в преамбуле слова «Закона области» заменить словами «Закона Псковской области»;

3) в пункте 1 слово «области» заменить словами «Псковской области»;

2) в Положении о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденном указанным указом (далее – Положение):

а) в наименовании слово «области» заменить словами «Псковской области»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Положением устанавливается порядок сообщения руководителями исполнительных органов Псковской области, а также государственными гражданскими служащими Псковской области, замещающими должности в Аппарате Правительства Псковской области, в отношении которых Губернатор Псковской области является представителем нанимателя (далее - гражданские служащие), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.»;

в) в абзаце втором пункта 2 слова «Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации области» заменить словами «Управление по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области»;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Уведомления рассматриваются Управлением, комиссией Правительства Псковской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Псковской области и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Порядком работы комиссии Правительства Псковской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Псковской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением Администрации Псковской области от 03 декабря 2010 г. № 481 «О комиссии Правительства Псковской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Псковской области и урегулированию конфликта интересов.»;

д) в приложении № 1 к Положению:

в нумерационном заголовке слово «области» заменить словами «Псковской области»;

в форме уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области», слова «комиссии Администрации области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих области и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «комиссии Правительства Псковской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Псковской области и урегулированию конфликта интересов»;

е) в нумерационном заголовке приложения № 2 к Положению слово «области» заменить словами «Псковской области».

3. Внести в указ Губернатора Псковской области от 13 мая 2016 г. № 24-УГ «О порядке принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Псковской области, муниципальные должности, должности государственной гражданской службы Псковской области, должности муниципальной

службы в Псковской области, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области» заменить словами «Закона Псковской области»;

2) в Положении о порядке принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Псковской области, муниципальные должности, должности государственной гражданской службы Псковской области, должности муниципальной службы в Псковской области, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденном указанным указом:

а) в пункте 2:

в подпункте 1 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

в подпункте 3 слово «области» заменить словами «Псковской области»;

б) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзаце первом слова «Губернатором области» заменить словами «Губернатором Псковской области»;

в подпункте «б» слова «гражданской службы области, в отношении которых Губернатор области» заменить словами «гражданской службы Псковской области, в отношении которых Губернатор Псковской области»;

в подпункте 2 слова «Аппарата Администрации области» заменить словами «Аппарата Правительства Псковской области», слова «государственной гражданской службы области» заменить словами «государственной гражданской службы Псковской области»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) руководителем исполнительного органа Псковской области - в отношении лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Псковской области, в отношении которых руководитель исполнительного органа Псковской области является представителем

нанимателя, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;»;

в) в подпункте 1 пункта 5 слова «Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации области» заменить словами «Управление по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области».

4. Настоящий указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников